
Fakulta výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně

Akademický rok 2013/2014

Vysokoškolská kvalifikační práce (ateliérová práce) 
Posudek vedoucího 

Jméno a příjmení studenta      BcA. Lenka Vomelová

Název práce      Nakladatelství Ink

Posudek

Lenku vždy bavily knížky a vše kolem nich. Příjemným potvrzením jejího zájmu je výsledek diplomové 
práce, v rámci které založila malé nezávislé nakladatelství INK, vytvořila pro něj vizuální styl a rovnou 
vydala první knihu pod jeho hlavičkou.

Vzhledem k tomu, že INK chce vydávat silné a osobité věci, jednotná podoba knížek by byla 
na škodu. Proto se Lenka rozhodla přistupovat ke každému titulu jednotlivě a spojovat je pouze logem 
vydavatelství a doprovodnými materiály. Hlavním motivem vizuálního stylu je kniha abstrahovaná 
do různých podob v inkoustově modré. V rastru se objevuje například na sítotiskovém balícím papíru, 
který slouží mimo jiné jako podklad pro dotiskování plakátů. Pro komunikaci s příznivci nakladatelství 
vznikla facebooková stránka s novinkami a akcemi.

První realizací INKu je kniha Jana Smutného – Román Ďábel. Tento temný brněnský román vychází 
ve 200 kusech v paperbackovém vydání. Temnotu obsahu podporuje černobílé řešení a černou 
barvou se opravdu nešetří. Výrazná paginace a rámeček kolem stránek pak dotváří celkový dojem 
černou ořízkou knihy. Lenka se částečně inspirovala zdroji ze středověku – volbou titulkového písma 
a dřevorytovými ilustracemi, které převedla do současného stylu.

INK je svým přístupem otevřený různým titulům a k nim přidruženým akcím. Lenka se do všeho vrhla 
s energií a nadějnými plány do budoucna. Přejeme proto INKu stále stejné nadšení, hodně štěstí 
a zajímavé autory.

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení      A

Vypracoval      MgA. Mikuláš Macháček, vedoucí AGD2 FaVU VUT v Brně / machacek@ffa.vutbr.cz

Datum      10. května 2014

Podpis


